[image: image1.jpg]

 ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
    Р Е Ш Е Н И Е
  29.05. 2023 г.
                      с. Преображенка                                              № 28-98Р

«Об утверждении отчета об исполнении                                                                                               бюджета Преображенского сельсовета за 2022 год»

В соответствии с пунктом 5 статьи 2642 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Преображенском сельсовете, утвержденного решением Преображенского сельского  Совета депутатов от 11.10.2013г. № 34-161Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Преображенском сельсовете» и статьей 20 Устава Преображенского сельсовета, Преображенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Преображенского сельсовета Ачинского района за 2022 год в том числе:

Исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 18 450 165,30 рублей и расходам 18 130 590,38 рубля.

Исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме минус 319 574,92рублей

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2022 год в сумме минус 319 574,92 рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год со следующими показателями:

- источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению:

- доходы бюджета Преображенского сельсовета по кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению  2 к настоящему решению;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению;

- ведомственная структура расходов бюджета Преображенского сельсовета, согласно приложению 4 к настоящему решению;

-  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Преображенского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению;

- субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, выделенные из бюджета на реализацию  краевых целевых программ,  законов края и федеральных законов согласно приложению 6 к настоящему решению;

2. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" по адресу www.ach-rajon.ru
.

Председатель                                                                                       Глава    сельсовета                                     Совета депутатов

                                Буркова Т.Г.                                                                               Котегов К.Ю.